
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government    

  

Br. 01/92 
Datum: 10.08.2022. 

 

U prilog članu 92., stav 4. i članu 93., stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbe br. 03/2022, u skladu sa 
članom 19. Pravilnikom o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, 
na sednici odrţanoj 10. avgusta 2022. godine, donosi sledeću: 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K U 
 

1. Usvajaju se Izvodi iz zapisnika kao i transkripti sa 84. i 86. sednice Vlade Republike Kosovo. 
 

2. Usvajaju se izvodi iz zapisnika sa sednica; 85., 87. i 88. elektronskih\dopisivanja Vlade 
Republike Kosovo. 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Sluţbenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

 
 
 
 

                  Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                      Premijer Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 

 
 
 
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government    

  

Br. 02/92 
Datum: 10.08.2022. 

 

U prilog članu 92., stav 4. i članu 93., stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 20. Zakona br. 
06/L-084 o zaštiti deteta, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne 
odgovornosti kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 
04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19. Pravilnika o radu Vlade Republike 
Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici odrţanoj 10. avgusta 2022. godine, 
donosi sledeću: 
 
 
 
 
 
 

O D L U K U 
 

1. Usvaja se Administrativno uputstvo za osnivanje i rad Tima za prava deteta. 
 

2. Obavezuje se Ministarstvo administracije lokalne samouprave drugih nadleţnih institucija 
za sprovođenje Uputstva iz tačke 1. ove Odluke. 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Sluţbenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                  Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                      Premijer Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 



 
 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government    

  

Br. 03/92 
Datum: 10.08.2022. 

 

U prilog članu 92., stav 4. i članu 93., stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 15. Zakona br. 
03/L-087 o javnim preduzećima, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 04/L-111 i Zakonom br. 
05/L-009, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti 
kancelarije premijera i ministarstava, izmenjena i dopunjena Uredbom br. 04/2021 i Uredbom 
br. 03/2022, u skladu sa članom 19. Pravilnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, 
Vlada Republike Kosovo, na sednici odrţanoj 10. avgusta 2022. godine, donosi sledeću: 
 
 

O D L U K U 
 

1. Vlada Republike Kosovo za direktore Odbora Centralnog Javnog Preduzeća Ţeleznice 
Kosova - Trainkos, A. D. imenuje ove kandidate: 
 
1.1. G. Nol Dedaj, predsedavajući; 
1.2. G. Astrit Mehaj, član; 
1.3. Gđa. Drita Kadriu - Berisha, članica; 
1.4. Gđa. Blerina Shamolli, članica; 
1.5. G. Riza Spanca, član; 
1.6. G. Shaban Neziri, član. 

 
2. Imenovani iz tačke 1. ove Odluke obavljaju poslove i odgovornosti u skladu sa Zakonom br. 

03/L-087 o javnim preduzećima, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 04/L-111 i  Zakonom br. 
05/L-009, i sa drugim zakonskim odredbama na snazi. 
 

3. Mandat imenovanih iz tačke 1. ove Odluke traje tri (3) godine. 
 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Sluţbenom listu Republike Kosovo. 
 
 

 

                                                                                  Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                          Premijer Republike Kosovo 

 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 
 

 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government    

  

Br. 04/92 
Datum: 10.08.2022. 

 

U prilog članu 92., stav 4. i članu 93., stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 15. Zakona br. 
03/L-087 o javnim preduzećima, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 04/L-111 i Zakonom br. 
05/L-009, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti 
kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom 
br. 03/2022, u skladu sa članom 19. Pravilnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, 
Vlada Republike Kosovo, na sednici odrţanoj 10. avgusta 2022. godine, donosi sledeću: 
 
 

O D L U K U 
 

1. Vlada Republike Kosovo za direktore Odbora Regionalne Vodovodne Kompanije 
Hidroregjioni Jugor A.D. Prizren, imenuje ove kandidate: 
 
1.1. G. Feim Fetoshi, predsedavajući; 
1.2. G. Hysni Çanta, član; 
1.3. Gđa. Mirlinda Morina, članica; 
1.4. G. Biljal Karadolami, član; 
1.5. G. Naim Kukaj, član; 
1.6. G. Arben Hajrizi, član. 

 
2. Imenovani iz tačke 1. ove Odluke obavljaju poslove i odgovornosti u skladu sa Zakonom br. 

03/L-087 o javnim preduzećima, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 04/L-111 i Zakonom br. 
05/L-009, i drugim zakonskim odredbama na snazi. 
 

3. Mandat imenovanih iz tačke 1. ove Odluke traje tri (3) godine. 
 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Sluţbenom listu Republike Kosovo. 
 
 

 

                                                                                      Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                         Premijer Republike Kosovo 

 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 
 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government    

  

Br. 05/92 
Datum: 10.08.2022. 

 

U prilog članu 92., stav 4. i članu 93., stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 15. Zakona br. 
03/L-087 o javnim preduzeća, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 04/L-111 i sa Zakonom br. 
05/L-009, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti 
kancelarije premijera i ministarstava, izmenjen i dopunjen Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 
03/2022, u skladu sa članom 19. Pravilnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada 
Republike Kosovo, na sednici odrţanoj 10. avgusta 2022. godine, donosi ovu: 
 
 
 

O D L U K U 
 

1. Vlada Republike Kosovo za direktore Odbora Regionalne Vodovodne Kompanije Radoniqi-
Dukagjini A.D. Đakovica, imenuje ove kandidate: 

 
1.1. G. Ilir Dula, predsedavajući; 
1.2. G. Vehbi Duraku, član; 
1.3. G. Ponosna Bajgora, član; 
1.4. G. Agron Tafarshiku, član. 

 
2. Imenovani iz tačke 1. ove Odluke obavljaju poslove i odgovornosti u skladu sa Zakonom br. 

03/L-087 o javnim preduzećima, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 04/L-111 i Zakonom br. 
05/L-009, i drugim zakonskim odredbama na snazi. 
 

3. Mandat imenovanih iz tačke 1. ove Odluke traje tri (3) godine. 
 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Sluţbenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 

 
 

          Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                          Premijer Republike Kosovo 

 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 
 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government    

  

Br. 06/92 
Datum: 10.08.2022. 

 

U prilog članu 92., stav 4. i članu 93., stav 4. Ustava Republike Kosovo, član 15. Zakona br. 
03/L-087 o javnim preduzeća, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 04/L-111 i sa Zakonom br. 
05/L-009, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti 
kancelarije premijera i ministarstava, izmenjen i dopunjen Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 
03/2022, u skladu sa članom 19. Pravilnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada 
Republike Kosovo, na sednici odrţanoj 10. avgusta 2022. godine, donosi ovu: 
 
 
 

O D L U K U 
 

1. Vlada Republike Kosovo za direktore Odbora Regionalna vodovodna kompanija 
Bifurkacioni A.D. Uroševac, imenuje ovu: 
 
1.1. G. Naim Rexhaj, predsedavajući; 
1.2. G. Donat Rexha, član; 
1.3. Gđa. Kujtesa Mashkulli - Ahmeti, članica; 
1.4. Gđa. Kujtesë Ibushi - Ramadani, članica. 

 
2. Imenovani iz tačke 1. ove Odluke obavljaju poslove i odgovornosti u skladu sa Zakonom br. 

03/L-087 o javnim preduzećima, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 04/L-111 i Zakonom br. 
05/L-009, i drugim zakonskim odredbama na snazi. 
 

3. Mandat imenovanih iz tačke 1. ove Odluke traje tri (3) godine. 
 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Sluţbenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 

 

          Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                          Premijer Republike Kosovo 

 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 
 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government    

  

Br. 07/92 
Datum: 10.08.2022. 

 

U prilog članu 92., stav 4. i članu 93., stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 23. Zakona br. 
08/L-066 o budţetskim izdvajanjima za budţet Republike Kosovo za 2022. godinu, na osnovu 
člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjena i dopunjena Uredbom br. 04/2021 i sa Uredbom br. 03/2022, u 
sprovođenju Odluke Vlade br. 10/69 od 13. aprila 2022. godine u vezi sa podrškom građana 
Republike Kosovo u okviru Paketa za ekonomski oporavak, Odluka Vlade o Paketu za 
ekonomski oporavak br. 13/19 od 14. jula 2021. godine, izmenjena i dopunjena Odlukom br. 
12/31 od 25. avgusta 2021. godine, izmenjena i dopunjena Odlukom br. 01/49 od 17. decembra 
2021. godine, izmenjena i dopunjena Odlukom br. 15/62 od 23. februara 2022. godine, 
izmenjene i dopunjene Odlukom br. 04/90 od 26. jula 2022. godine, u skladu sa članom 19. 
Pravilnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici 
odrţanoj 10. avgusta 2022. godine, donosi sledeću: 
 
 

O D L U K U 
 
1. Tačka 1. Odluke br. 01/72 Vlade Republike Kosovo, od 27. aprila 2022. godine, dopunjava 

se i menja sledećim tekstom: 
 
1.1 Usvaja se izdvajanje budţetskih sredstava od 7.400.000 € (sedam miliona i petsto hiljada 

evra) za sprovođenje tačke 1.4 Odluke Vlade br. 10/69 od 13. aprila 2022. godine, kao 
mera za povećanje podrške građanima Republike Kosovo u okviru Mere 3.6 - Podrška 
porodične likvidnosti, i završetak sprovođenja Mere 3.6 - Podrška porodične likvidnosti, 
Paketa za ekonomski oporavak prema odluci Vlade br. 13/19 od 14. jula 2021. godine 
izmenjen i dopunjen. 
 

1.2 Dopuna i izmena prema tački 1.1. ove Odluke predstavlja dodatno izdvajanje od 
100.000€ (sto hiljada evra) preko postojeće alokacije prema Odluci br. 01/72 Vlade 
Republike Kosovo od 27. aprila 2022. godine. 

 
2. Tačka 2. Odluke br. 01/72 Vlade Republike Kosovo od 27. aprila 2022. godine, dopunjava se 

i menja sledećim tekstom: 
 

2.1 Sredstva izdvojena prema tački 1.1. ove Odluke donose se iz Ministarstvo za finansije, 
rad i transfere sa šifrom 201 iz potprograma "Program ekonomskog oporavka" sa 
šifrom 29300, iz kategorije rashoda "Subvencije i transferi" i izdvajaju se u potprogram 
'Trezor" sa šifrom 11200, u kategoriji rashoda "Subvencije i transferi". 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

3. Tačka 3. Odluke br. 01/72 Vlade Republike Kosovo, od 27. aprila 2022. godine, dopunjava 
se i menja sledećim tekstom: 
 
3.1 Sredstva prema ovoj Odluci se prenose, budţetiraju i dodeljuju na definisanu šifru 

(00098) u odgovarajućem programu, za izvršenje isplate subvencije za listu korisnika 
generisanu prema kriterijumima i uslovima utvrđenim odlukama ministra za finansije, 
rad i transfere prema ovlašćenjima iz tačke 3. Odluke Vlade br. 10/69 od 13. aprila 
2022. godine i tačke 2. Odluke Vlade br. 13/19 od 14. jula 2021. godine. 

 
4. Ostale tačke Odluke br. 01/72 Vlade Republike Kosovo, od 27. aprila 2022. godine, ostaju 

nepromenjene i na snazi, kao i preduzete radnje za sprovođenje Odluke br. 01/72 Vlade 

Republike Kosovo od 27. aprila 2022. godine. 

 
5. Ministarstvo za finansije, rad i transfere je duţno da sprovede ovu Odluku. 

 

6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Sluţbenom listu Republike Kosovo. 
 

 

          Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                          Premijer Republike Kosovo 

 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government    

  

Br. 08/92 
Datum: 10.08.2022. 

 

U prilog članu 92., stav 4., i članu 93., stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, člana 66. 
stav 1. i 5. Zakona br. 04/L 147 o vodama Kosova, članovi 32., 33. i 34. Administrativnog 
uputstva MŢSPP br. 15/2017 o određivanju zona sanitarne zaštite vode, u skladu sa članom 19. 
Pravilnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici 
odrţanoj 10. avgusta 2022. godine, donosi sledeću: 
 

O D L U K U 
Za određivanje zona sanitarne zaštite i njihovih zaštitnih mera podzemnog izvora vode 

koji se koristi za piće - “Puset e Konjuhit”, Opština Lipljan  
 

1. Svrha određivanja zona sanitarne zaštite je zaštita podzemnih izvora vode - "Puset e 
Konjuh", opština Lipljan, od negativnih uticaja koji bi kvalitetom i kvantitetom mogli oštetiti 
normalno i stabilno stanje voda. 
 

2. Ova odluka je zasnovana na glavnoj studiji i elaboratu zaštićenih sanitarnih zona prema 
članu 38. Administrativnog uputstva br. 15/2017 o određivanju zona sanitarne zaštite vode. 
 

3. Podzemni izvori vode “Puset e Konjuhit”, pripadaju tipu podzemnih izvora vode u 
intergranularnom akviferu.  
 

4. Zaštićene zone obuhvataju prostor od podzemnog izvora do hidrogeološkog sliva izvora, 
kao i objekte sa opremom za preuzimanje vode. 
 

5. Zaštićene zone podzemnog izvora vode - “Puset e Konjuhit”, dele se na: 
 
5.1. Zaštitna zona I; 
5.2. Zaštitna zona II; i 
5.3. Zaštitna zona III. 

 
6. Za nadzor sanitarno zaštićenih zona i sprovođenje zaštitnih mera bilo je nadleţno 

Ministarstvo ţivotne sredine, prostornog planiranja i infrastrukture (u daljem tekstu 
Ministarstvo). 

 

7. RKV „Prishtina“ je odgovorna za odrţavanje sanitarno zaštićenih zona i postavljanje 
znakova upozorenja u zaštićenoj zoni I i zaštićenoj zoni II, a mora da izradi godišnji izveštaj 
o stanju u zaštićenim zonama za Ministarstvo. 

 

8. Sastavni deo ove odluke, kao dodatak, je geološka i hidrogeološka karta izvorišnog sliva u 
proporciji 1:25000, koja se deponuje u Ministarstvu/Regionalnoj upravi za rečne slivove. 

 
 



 
 
 
 
9. Zona I - Zona ograničenja: 

 
9.1. Granica zaštitne zone I predstavlja liniju koja mora biti udaljena najmanje 10 (deset) 

metara sa svih strana vodo prihvatnog rada sa transportnim objektima; 
9.2. Prostor I zone, sanitarne zaštite, mora da bude ograđen objektom za prijem vode sa 

svim ostalim objektima čvrstom ogradom kako bi se sprečio ulazak ţivotinja ili 
neovlašćenih lica kao i postavljanje znakova; 

9.3. U zoni I, sanitarna zaštita, zabranjene su sve aktivnosti koje nisu vezane za rad i 
odrţavanje vodovodnog sistema; 

9.4. Osim pod-tačke 11.3. ove tačke ove odluke, dozvoljene su sledeće aktivnosti: 
 

9.4.1. Gajenje trave bez upotrebe đubriva i drugih hemijskih preparata; 
9.4.2. Obimom kanalizacionih i drugih instalacija, koje opsluţuju rad vodovodnog 

objekta, u kom slučaju se relevantnim projektom i postojećim rešenjima mora 
osigurati da izvođenje radova ne ugroţava sigurnost i kvalitet vode na izvor. 
 

 
10. Zona II - Kontrolisana zona: 
 

10.1. Granica zaštićene zone II za resurse podzemnih voda “Puset e Konjuhit” mora biti 
najmanje 100 (sto) metara od zaštićene zone I.  

10.2. U zaštitnoj zoni II podzemnih izvora u intergranularnom akviferu zabranjen je razvoj 
aktivnosti i izvođenje radova koji mogu zagaditi vode, a posebno: 

 

10.2.1. Ispuštanje nepročišćenih kanalizacionih otpadnih voda; 
10.2.2. Izgradnja i rad industrijskih i zanatskih odeljenja koji ispuštaju radioaktivne 

materijale i druge petrohemijske i hemijske materijale; 
10.2.3. Sakupljanje i odlaganje svih vrsta otpada; 
10.2.4. Otvoreno odlaganje hemijskih đubriva, ţivotinjskog đubriva i upotreba pesticida; 
10.2.5. Izgradnja i korišćenje farmi peradi i ţivotinja; 
10.2.6. Izgradnja i vađenje vode iz izvora i bunara koji se ne koriste za javno snabdevanje; 
10.2.7. Izgradnja i korišćenje cevovoda koji transportuju hemijske supstance, goriva, ulja i 

druge opasne materije; 
10.2.8. Prerada, skladištenje ili manipulacija hemijskim supstancama, gorivima, uljima i 

drugim supstancama opasnim po kvalitet vode; 
10.2.9. Izgradnja i rad postrojenja za korišćenje, preradu ili odlaganje opasnog otpada; 
10.2.10.  Izgradnja i rad industrijskih jedinica koje mogu ispuštati štetne materije za 

kvalitetu vode;  
10.2.11.  Drumski transport radioaktivnih materijala, hemikalija, tečnih goriva, ulja i 

drugih opasnih materija; 
10.2.12.  Izvođenje istraţnog bušenja nafte, prirodnog gasa i drugih opasnih materija, ako 

nisu preduzete mere za sprečavanje infiltracije i izlivanja ovih materija u 
podzemne vode; 

10.2.13.  Izgradnja autoputeva, aerodroma, parkinga ili drugih transportnih prostora bez 
kontrolisanog uklanjanja i tretmana atmosferskih voda pre ispuštanja u kontejner; 

10.2.14.  Eksploatacija šljunka i peska; 
10.2.15.  Izgradnja novih groblja ili proširenje postojećih groblja; 
10.2.16.  Ostale aktivnosti za koje se utvrdi da imaju negativne posledice na izvor vode. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

11. Zona III - Nadzorna zona: 
 

11.1. Teritorija III zone zaštite za resurse u integralnom akviferu obuhvata prostor van 
granice II zone zaštićen do hidrogeološkog sliva. 

11.2. Na području III zaštitne zone zabranjeno je izvođenje radova, izgradnja objekata i 
izvođenje aktivnosti koje mogu zagaditi izvorišne vode, a posebno: 

 

11.2.1. Direktno i indirektno ispuštanje neprečišćenih otpadnih voda u vodu i tlo; 
11.2.2. Izgradnja i rad industrijskih jedinica i aktivnosti koje mogu ispuštati radioaktivne 

materijale i druge hemijske materijale štetne za kvalitet vode; 
11.2.3. Sakupljanje i odlaganje svih vrsta otpada; 
11.2.4. Izgradnja i rad postrojenja za korišćenje, preradu ili odlaganje opasnog otpada; 
11.2.5. Izgradnja autoputeva, aerodroma, parkinga ili drugih transportnih prostora bez 

kontrolisanog uklanjanja i tretmana atmosferske vode pre ispuštanja u kontejner; 
11.2.6. Izvođenje istraţnog bušenja nafte, prirodnog gasa i drugih opasnih materija, ako 

nisu preduzete mere za sprečavanje infiltracije i izlivanja ovih materija u 
podzemne vode; 

11.2.7. Otvoreno odlaganje hemikalija, ţivotinjskog đubriva i upotreba pesticida; 
11.2.8. Izgradnja novih groblja ili proširenje postojećih groblja; 
11.2.9. Ostale aktivnosti za koje se utvrdi da imaju negativne posledice na izvoru vode. 

 
 

12. Mere zaštite na području I i II: 
  

12.1. Postavljanje sistema za praćenje vode podzemnih izvora vode, „Puset e Konjuhit“, 
Opština Lipljan; 

12.2. Uspostavljanje sistema za nadzor i upravljanje otpadom;  
12.3. Za poljoprivredne aktivnosti koje se odvijaju na ovim zonama ugroţenim 

antropogenim uticajima izrađuju se posebne mere, na osnovu rezultata praćenja 
kvaliteta voda i primene odredbi vaţećih zakona, Direktive o nitratima 91/676/EK i 
Kodeks dobre poljoprivredne prakse; 

12.4. Opština Lipljan, u saradnji sa resornim ministarstvima, odrţavaju i kontrolišu stanje 
reke „Janjevka“, otpad i ispuštanje zagađenih voda; 

12.5. Redovni nadzor kaptaţa atmosferskih voda sa autoputa „Arbër Xhaferi“ - raskrsnica 
Lipljan - Elez Han i magistrala Priština - Uroševac, koji prolazi kroz podzemne vode 
akvifera, "Puset e Konjuhit"; 

12.6. Za transport opasnih materija u zaštitnoj zoni, moraju se preduzeti mere prema 
Zakonu br. 04/L-183 za kopneni transport opasnih roba; 

12.7. Postavljanje informativnih tabela na granici I i II zone 
12.8. Kao dodatna mera RKV "Prishtina", izvršio je investicije u sistem praćenja kvaliteta 

vode u skladu sa standardima na snazi i Administrativnim uputstvom br. 10/2021 o 
kvalitetu vode namenjene za ljudsku upotrebu; 

12.9. Za izgradnju novih i postojećih objekata moraju biti podvrgnuti administrativnim 
procedurama kako bi im se dala ekološka saglasnost, prema: 

 

12.9.1. Zakon br. 04/L-110 o izgradnji, zakon br. 03/L-214 o proceni uticaja na ţivotnu 
sredinu, Zakon br. 03/L-025 o zaštiti ţivotne sredine i drugi pravni akti na snazi; 

12.9.2. Neovlašćena gradnja označava objekte izgrađene u suprotnosti sa odredbama i 
procedurama utvrđenim Zakonom br. 04/L-110 o izgradnji i Zakonom br. 04/L-
174 za prostorno planiranje; 
 
 
 



 
 
 
 
 

12.9.3. Investicije i razvoj projekata sa potencijalno zagađujućim izvorima vode; 
12.9.4. Poslovni objekti koji nemaju radnu dozvolu. 

 
 
13. Mere zaštite u zoni III: 

 
13.1. Za dobijanje Ekološke saglasnosti i Ekološkom ovlašćenju za zonu III, zaštitna, 

primenjuju se administrativne procedure iz tačke 14. t. 14.9 ove Odluke; 
13.2. Za poljoprivredne aktivnosti primeniti odredbe vaţećih zakona i Kodeksa dobre 

poljoprivredne prakse. 
 
14. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Sluţbenom listu Republike Kosovo. 

 

 

          Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                          Premijer Republike Kosovo 

 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government    

  

Br. 09/92 
Datum: 10.08.2022. 

 

U prilog članu 92., stav 4. i članu 93., stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 14. tačka 3. 
Zakona br. 08/L-066 o budţetskim izdvajanjima za budţet Republike Kosovo za 2022. godinu, 
na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti kancelarije 
premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, 
u skladu sa članom 19. Pravilnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike 
Kosovo, na sednici odrţanoj 10. avgusta 2022. godine, donosi sledeću: 
 
 

O D L U K U 
 
1. Usvaja se preraspodela finansijske imovine u iznosu od 1.080.768€ (milion osamdeset 

hiljada šezdeset osam evra) u Ministarstvu administracije lokalne samouprave sa šifrom 
212, potprogram Centralne uprave sa šifrom 11312, iz kategorije kapitalnih rashoda, tačnije 
iz projekta: „Opštinski program za razvoj socio-ekonomske infrastrukture i saradnje između 
opština" sa šifrom 15633 u 7 (sedam) kapitalnih projekata u skladu sa 7 (sedam) sporazuma 
o razumevanju za kapitalne projekte koje su potpisali Ministar MALS-a i gradonačelnici 
opština. 

 
2. Sredstva iz tačke 1. ove odluke preraspodele se iz projekta: „Opštinski program razvoja 

socio-ekonomske infrastrukture i međuopštinske saradnje“ sa šifrom 15633 u ovim novim 
projektima, u skladu sa sledećim iznosima: 

 

2.1. Projekat „Uređenje trotoara i biciklističke staze sa pratećom infrastrukturom od 
grada Kline do raskrsnice Peć-Priština“, Opština Klina, u iznosu od 130.000,00€; 

2.2. Projekat „Baja Park“, Opština Gnjilane, u iznosu od 87.500,00€; 
2.3. Projekat „Rehabilitacija fizičke infrastrukture zajednice Roma, Aškalija i Egipćana, u 

Plemetinu, Opština Obilić, u iznosu od 100.000,00€; 
2.4. Projekat „Podujevo za efikasnost i efikasan razvoj“, Opština Podujevo, u iznosu od 

111.114,00 €; 
2.5. Projekat „Uređenje parka u selu Davidovac, Opština Štimlje u iznosu od 113,728,00€; 
2.6. Projekat međuopštinske saradnje „Razvoj putne i poljoprivredne infrastrukture u 

opštini Istok i Peć“, opština Istok je lider, u iznosu od 238.467,00€; 
2.7. Projekat međuopštinske saradnje "Ţuta dolina", opština Kamenica-Novo Brdo, 

opštine Kamenica lider u iznosu od 299.960,00€. 
 
3. Ministarstvo administracije lokalne samouprave i Ministarstvo za finansije, rad i transfere 

duţni su da sprovode ovu Odluku. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

4. Odluka stupa na snagu dana objavljivanja u Sluţbenom listu Republika Kosovo. 
 
 
 
 

          Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                          Premijer Republike Kosovo 

 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government    

  

Br. 10/92 
Datum: 10.08.2022. 

 

U prilog članu 92., stav 4. i članu 93., stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 55., stav 1. Zakona 
br. 05/L-031 o opštoj administrativnoj proceduri, na osnovu člana 4., Uredbe br. 02/2021 o 
oblastima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i ministarstava, izmenjen i 
dopunjen Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19. Pravilnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici odrţanoj 10. 
avgusta 2022. godine, donosi sledeću: 
 
 
 

O D L U K U 
 

1. Ukidaju se Odluke Vlade Republika Kosovo kao što sledi; br. 04/57 od 17. jula 2018. godine, 
br. 05/57 od 17. jula 2018. godine, br. 06/57 od 17. jula 2018. godine, br. 07/59 od 31. jula 
2018. godine, br. 11/60 od 7. avgusta 2018. godine, br. 12/60 od 7. avgusta 2018. godine, br. 
17/61 od 22. avgusta 2018. godine, br. 12/62 od 28.avgusta 2018. godine, br. 10/65 od 13. 
septembra 2018. godine, br. 11/65 od 13. septembra 2018. godine, br. 06/66 od 18. 
septembra 2018. godine, br.  09/69 od 16. oktobra 2018. godine, br. 10/69 od 16. oktobra 
2018. godine, br. 11/71 od 23. oktobra 2018. godine, br. 07/74 od 06. novembra 2018. godine, 
br. 08/74 od 06. novembar 2018. godine i Odluka br. 09/74 od 06. novembra 2018.godine, 
radi vraćanja zakonitosti. 
 

2. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Sluţbenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 

O b r a z l o ž e n j e  

 

Na osnovu zahteva za povlačenje iz procesa privatizacije i vraćanje imovine kojom upravlja 
KAP opštinama, Vlada Republike Kosovo je usvojila odluke, sada sa ovom odlukom ukinute, 
navedene u stavu 1. ove Odluke. 

Ove odluke nisu proizvele pravni efekat, s obzirom da proces prenosa imovine KAP-a na 
opštine nikada nije završen, pošto odbor KAP-a nije svojil nijedan zahtev opština kao konačnog 
organa u ovom postupku. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

U nastavku, uzmite u obzir da je u Zakonu iz 2019. 06/L-092 kojim je ukinut Zakon br. 04/L-
144 o davanju na korišćenje i razmeni nepokretne imovine opštine, na osnovu kojih su donete 
gore navedene odluke, iste se stavljaju van snage u cilju vraćanja zakonitosti. 
 

 

          Albin KURTI 
 

__________________________________ 
                                                                                                          Premijer Republike Kosovo 

 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 11/92 
                Datum: 10.08.2022. 

 

U prilog članu 92, stav 4  Ustava Republike Kosovo, članu 7 stav 5  Zakona br. 04/L-052 o 
međunarodnim sporazumima, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima 
administrativne odgovornosti kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene  i dopunjene 
Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19 Pravilnika o radu Vlade 
Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici odrţanoj 10. avgusta 2022. 
godine, donosi sledeću: 
 
 
 
 
 

O D L U K U 
 

1. Usvaja se predlog da se od predsednice Republike Kosovo zatraţi da se da ovlašc  enje 
prvom zameniku premijera za evropske integracije, razvoj i dijalog g. Besnik Bislimi, za 
potpisivanje Finansijskog sporazuma za IPA 2021 između Republike Kosovo i Evropske 
unije. 

2. Preporučuje se predsednici Republike Kosovo davanje ovlašc  enja za potpisivanje 
Sporazuma iz tačke 1 ove odluke u skladu sa Zakonom br. 04/L-052 o međunarodnim 
sporazumima. 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Sluţbenom listu Republike Kosovo. 

 

 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                    Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 

 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 12/92 
                Datum: 10.08.2022. 

 

U prilog člana 17, člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 7 stav  5  
Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2021 o 
oblastima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene  i 
dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19 Pravilnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici odrţanoj 10. 
avgusta 2022. godine, donosi sledeću: 
 
 

O D L U K U 
 

1. Usvaja se predlog da se od predsednice Republike Kosovo zatraţi da se da ovlašc  enje 
prvom zameniku premijera za evropske integracije, razvoj i dijalog g. Besnik Bislimi, za 
potpisivanje 2. Amandmana Finansijskog sporazuma između između Republike Kosovo i 
Evropske unije za Program  2018. 

2. Preporučuje se predsednici Republike Kosovo davanje ovlašc  enja za potpisivanje 
Sporazuma iz tačke 1 ove Odluke u skladu sa Zakonom br. 04/L-052 o međunarodnim 
sporazumima. 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Sluţbenom listu Republike Kosovo. 

 

 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                    Premijer Republike Kosovo 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  
 Br. 13/92 

                Datum: 10.08.2022. 
 

U prilog članu 92, stav 4  Ustava Republike Kosovo, članu 26 Zakona br. 06/L-032  o 
računovodstvu, finansijskom izveštavanju i reviziji, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o 
oblastima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene  i 
dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19 Pravilnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici odrţanoj 10. 
avgusta 2022. godine, donosi sledeću: 
 
 
 

O D L U K U 
 

1. Usvaja se Izveštaj o radu Kosovskog saveta za finansijsko izveštavanje za period jul 2021-
jun 2022. 

 
 

2. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Sluţbenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                      Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 14/92 
                Datum: 10.08.2022. 

 

U prilog članu 92, stav 4  i članu 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo ,  na osnovu člana 4 Uredbe 
br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i ministarstava, 
izmenjene  i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19 
Pravilnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici 
odrţanoj 10. avgusta 2022. godine, donosi sledeću: 
 
 

O D L U K U 
 

1. Osniva se Organizacioni odbor za obeleţavanje 25. (dvadeset i pete) godišnjice smrti 
velike albanske humanistkinje Majke Tereze u sledećem sastavu: 

 
1.1. Hajrulla Çeku, Ministar kulture, omladine i sporta, predsedavajući; 
1.2. Vehbi Miftari, predstavnik Kancelarije predsednice, član; 
1.3. Reshat Nurboja, predstavnik Skupštine Kosova, član; 
1.4. Shenaj Shala, predstavnica Kancelarije premijera Kosova, članica; 
1.5. Vllaznim Osmani, predstavnik opštine Priština, član; 
1.6. Don Fatmir Koliqi, predstavnik Kosovske biskupije, član; 
1.7. Sali Shoshi, predstavnik civilnog društva, član; 
1.8. Zanita Halimi, istraţivačica, članica; 
1.9. Jahja Drançolli, istraţivač, član. 

 
2. Obavezuje se Ministarstvo kulture, omladine i sporta da sprovodi ovu Odluku. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Sluţbenom listu Republike Kosovo 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                      Premijer Republike Kosovo 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 15/92 
                Datum: 10.08.2022. 

 

,U prilog člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 23 Zakona br. 08/L-
066 o budţetskim izvdajanjima za budţet Republike Kosovo za  2022. godinu, na osnovu člana 4 
Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene  i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, Odluke 
Vlade br. 13/19 od 14. jula 2021. godine u vezi sa Paketom za ekonomski oporavak, izmenjene i 
dopunjene Odlukom br. 12/31 od 25. avgusta 2021. godine, izmenjene i dopunjene Odlukom br. 
01/49 od 17. decembra 2021. godine, izmenjene i dopunjene Odlukom br. 15/62 od 23. februara 
2022. godine, izmenjene i dopunjene Odlukom br. 04/90 od 26. jula 2022. godine, u skladu sa 
članom 19 Pravilnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na 
sednici odrţanoj 10. avgusta 2022. godine, donosi sledeću: 
 
 

O D L U K U 
 
1. Usvaja se izdvajanje budţetskih sredstava u iznosu od 600.000 € (šesto hiljada evra) na 

osnovu Odluke Vlade br. 13/19 od 14. jula 2021. godine, izmenjene i dopunjene, u vezi sa 
Paketom za ekonomski oporavak, za Ministarstvo finansija, rada i transfera sa kodom 201, u 
potprogramu „Trezor“ sa kodom 11200, u kategoriji rashoda “ Subvencije i transferi“, u 
okviru Mere 2.4 – Podrška izvozu. 

 

2. Sredstva izdvojena prema tački 1. ove odluke preuzimaju se iz potprograma „Program 
ekonomskog oporavka“ sa kodom 29300, iz kategorije rashoda „Subvencije i transferi“. 

 

3. Sredstva prema ovoj Odluci se prenose, budţetiraju i izdvajaju u definisanom kodu (00098) 
budţetskoj organizaciji i odgovarajuc em programu. 

 

4. Obavezuje se Ministarstvo finansija, rada i transfera do sprovodi ovu Odluku. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Sluţbenom listu Republike Kosovo 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                   Premijer Republike Kosovo 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 

 
 



 
 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 16/92 
                Datum: 10.08.2022. 

 

U prilog člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 23 Zakona br. 08/L-
066 o budţetskim izdvajanjima za budţet Republike Kosovo za  2022. godinu, na osnovu člana 4 
Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene  i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, Odluke 
Vlade br. 13/19 od 14. jula 2021. godine u vezi sa Paketom za ekonomski oporavak, izmenjene i 
dopunjene Odlukom br. 12/31 od 25. avgusta 2021. godine, izmenjene i dopunjene Odlukom br. 
01/49 od 17. decembra 2021. godine, izmenjene i dopunjene Odlukom br. 15/62 od 23. februara 
2022. godine, izmenjene i dopunjene Odlukom br. 04/90 od 26. jula 2022. godine, Odluke 
Skupštine Republike Kosovo, broj 1800/3 od 9. avgusta 2022. godine o usvajanju Odluke vlade 
br. 01/91 od 31. jula 2022. godine, u skladu sa članom 19 Pravilnika o radu Vlade Republike 
Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici odrţanoj 10. avgusta 2022. godine, 
donosi sledeću: 
 
 

O D L U K U 
 

1. Usvaja se izdvajanje budţetskih sredstava u iznosu od 40,000,000.00 € (četrdeset miliona 
evra) na osnovu Odluke Vlade br. 13/19 od 14. jula 2021. godine, izmenjene i dopunjene, u 
vezi sa Paketom za ekonomski oporavak za sprovođenje Mere 4.6 - Podrška javnim 
preduzec  ima. 

 
2. Sredstva izdvojena prema tački 1 ove odluke prima Ministarstvo finansija, rada i transfera 

sa kodom 201, potprogram „Program ekonomskog oporavka” sa kodom 29300, kategorija 
rashoda „Subvencije i transferi”, i prenose se Ministarstve ekonomike sa kodom 213, u 
potprogramu „Jedinica za politiku i prac  enje javnih preduzec a“ sa kodom 23300, u 
kategoriji rashoda „Subvencije i transferi“. 
 

3. Ovlaščuje se Ministarstvo ekonomijeda izvrši prenos sredstava iz tačke 1 ove odluke 
javnom preduzec  u KOSTT A. D. za ispunjenje obaveza prema ENTSO-E, u skladu sa 
tačkom 6. Odluke Vlade br. 01/91 od 31. jula 2022. godine, usvojene od strane Skupštine 
prema Odluci broj 1800/3 od 09. avgusta 2022. godine o hitnim merama u snabdevanju 
energijom. 
 

4. Uslovi i kriterijumi za korišc  enje sredstava iz tačke 1. ove odluke utvrđuju se Ugovorom 
između Ministarstva ekonomije i KOSTT A. D. 
 

5. Sredstva prema ovoj Odluci se prenose, budţetiraju i izdvajaju u definisanom kodu (00098) 
budţetskoj organizaciji i odgovarajuc em programu. 

 

6. Obavezuje se Ministarstvo finansija, rada i transfera do sprovodi ovu Odluku 
 



 
 

 
7. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Sluţbenom listu Republike Kosovo. 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                      Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 17/92 
                Datum: 10.08.2022. 

 

U prilog člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 5 stav 1 u vezi sa 
članom 19, stav 3, i člana 43, stav 1 Zakona br. 03/L-087 o javnim preduzećima, člana 22, 
izmenjen i dopunjen Zakonom br. 04/L-111 i Zakonom br. 05/L-009, , na osnovu člana 4 
Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene  i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa 
članom 19 Pravilnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na 
sednici odrţanoj 10. avgusta 2022. godine, donosi sledeću: 
 
 

O D L U K U 
 

1. Razrešavaju se duţnosti u Odboru direktora Javnog preduzeća “Infrakos”, A. D. g. 
Afrim Mehmetaj, g. Selatin Retkoceri i g. Ilir Zhitia. 

 

2. Imenuje se Privremeni Odbor Direktora u Javnom preduzeću “Infrakos” A. D. u sastavu: 
 

2.1. G. Dukagjin Kastrati, predsedavajući; 
2.2. Gđa. Besarta Zuka, članica; 
2.3. G. Shpend Gjugja, član; 
2.4. G. Genc Hundozi, član. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Sluţbeno listu Republike Kosovo. 
 

O b r a z l o ţ e n j e 
 
Odbor Javnog preduzeća “Infrakos” A. D. je zaostao u realizaciji poslovnih ciljeva. S 
obzirom da za ovo zaostajanje ne postoje objektivni razlozi koji bi se mogli uzeti u obzir, 
Vlada smatra da Odbor direktora čini povredu fiducijarnih duţnosti ne rešavajući efikasno 
niz problema sa kojima se ovo preduzeće suočava. Uzimajući to u obzir, Vlada je odlučila 
kao u izreci. 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________________ 
                                                                                                       Premijer Republike Kosovo 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 

 
 


